
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  168  del   18/12/2020 
Registro Generale N.  1318  del   23/12/2020 

OGGETTO : 
Impegno di Spesa per acquisto n. 2 PC Desktop e n. 3 Smartphone per utilizzo utenze
telefoniche mobili in dotazione al Comando di P. L. dalla Ditta MEDIAMARKET S.p.A.
con sede legale in Verano Brianza (Mb). CIG Z4F2FDE8E2.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO  che  questo  Comando  di Polizia  Locale  è  dotato  di  utenze  telefoniche  mobili  del  tipo  SIM
CARD al fine  di assicurare  un costante  ed ininterrotto contatto con la  cittadinanza ed un espletamento più
efficiente  ed efficace dei compiti di istituto, vale  a  dire  lo svolgimento rapido  di accertamenti vari,  nonché
rilievi fotografici e satellitari;

CONSIDERATO  che  gli apparati telefonici mobili del tipo  smartphone  di cui  il  Comando  è  attualmente
dotato risultano numericamente insufficienti con l' entrata in servizio di tre nuove unità;

RILEVATO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip s.p.a.  e  dalla  consultazione del
Mercato Elettronico della  Pubblica  Amministrazione (MEPA) non si è  riusciti ad individuare  possibilità  per
acquisti relativi alle necessità sopra riportate;

VISTO che si è rilevata contestualmente la necessità di sostituire 2 computer in dotazione presso l' Ufficio di
Polizia Municipale in quanto obsoleti e non più tecnologicamente adatti allo svolgimento del lavoro richiesto;

VISTA  l' indagine  di mercato  presso  i prodotti in  vendita  dalla  ditta  MEDIAMARKET  S.p.A.  con  sede
legale in Verano Brianza (Mb) - filiale  MEDIAWORLD di Surbo (Le), già  fornitrice  di questo Comando di
Polizia Locale con cui è stata individuata la possibilità di acquisto di device  che presentano un soddisfacente
rapporto qualità-prezzo e  PC desktop  con ottime caratteristiche hardware e  software, come da preventivo
prot. n. 23359/2020 in atti;

CONSIDERATO  che  le  caratteristiche  tecnologiche  degli  apparati  telefonici  mobili  in  parola  risultano
pienamente  soddisfacenti per le  esigenze operative  e  funzionali di questo Comando e  che la  fornitura  degli
stessi è peraltro stimata  congrua ed adeguata, stante  l' urgenza di garantire  un servizio efficiente  alle  nuove
unità in servizio permanente presso il Comando;

RILEVATA pertanto la  necessità  di procedere  ai sensi dell' art.  125  del D.  Lgs.  163/2006  che  consente
l' affidamento  diretto  soltanto  per  i  servizi  o  forniture  di  importo  fino  a  €  40.000,00  e  che  la  spesa  da
sostenere  risulta  essere  sotto  soglia  e  quindi rientra  nei limiti di valore  del vigente  regolamento  mediante
procedura in economia con affidamento diretto;

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG Z4F2FDE8E2;  

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1318 del 23/12/2020 - Pagina 1 di 3



Visto il d. Lgs. N. 267/2000
Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118
Visto il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto il Regolamento per l' acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;
Visto il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;  

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate

PROCEDERE con affidamento diretto a  favore  della  Ditta  MEDIAMARKET  S.p.A.  con  sede  legale  in
Verano Brianza (Mb) all' acquisto di n.  2 PC desktop e  n.  3 smartphone, per  complessivi €  1.645,01  IVA
inclusa;

IMPEGNARE la somma complessiva pari ad € 1.645,01 IVA inclusa in favore della sopracitata ditta;

DARE ATTO che la suddetta spesa trova copertura al Cap. 523.2 “VARIE PER L' INFORMATICA”  del
Bilancio per l' esercizio finanziario 2020;

DISPORRE la liquidazione della spesa nel rispetto delle disposizioni legislative vigenti e secondo i tempi e  le
modalità  definite  nel regolamento di contabilità,  previa  conformità  della  merce,  a  presentazione  di fattura
elettronica. 

                                                                             IL RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO
                                                                                                                       Polizia Locale 
                                                                                                        Commissario Capo Antonio Nahi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1318 del 23/12/2020 - Pagina 2 di 3



COPIA       Numero di Registro generale:  1318  del  23/12/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

13982020 1 523 2 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       23/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       31/12/2020

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   31/12/2020   al   14/01/2021

Melendugno, lì       31/12/2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

POTI'  FRANCESCOF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1318 del 23/12/2020 - Pagina 3 di 3




